La langue et la culture corses au lycée
A lingua è a cultura corsa in liceu 
	

Au lycée, les élèves peuvent poursuivre ou démarrer l’apprentissage de la L.C.C (Langue et Culture Corses). Bien évidemment, durant ces trois années, on se consacrera essentiellement à la préparation aux épreuves du baccalauréat et selon la filière choisie, on pourra passer la  L.C.C en L.V.2; L.V.3 ou option avec un coefficient plus ou moins important, allant de 8 en L.V.A (série littéraire), à la seule prise en compte des points au dessus de la moyenne multipliés par deux, en option. 
Les possibilités sont donc nombreuses et les élèves devront prendre le temps de la réflexion afin de faire le choix le plus judicieux possible, c'est-à-dire, celui qui leur apportera le plus de points le jour du bac!

In liceu, i zitelli ponu perseguisce o principià l’amparera di a L.L.C (Lingua è Cultura Corsa). Di sicuru, durante issi trè anni, si tratterà soprattuttu d’appruntà i sculari à e prove di u bascigliè, è secondu a filare scelta, si puderà passà a L.C.C in L.V.2 ; L.V.3 o uzzione cù un cuefficiente più o menu impurtante, partendu da 8 in L.V.A (seria literaria), à a presa in contu di i punti al di là di a media duppiati per dui, in uzzione.
E pussibilità sò dunque varie è tocca à ogni zitellu di riflette da fà a scelta più interessante pussibile, vale à dì, quella chì li purghjerà di più punti per u bascigliè !






Le tableau ci-dessous indique toutes les possibilités d’inscription en L.C.C :
Eccu un tavulone chì prisenta e sfarente pussibilità di scrizzione in L.C.C :

	
	Série L

	Série S
	Série ES
	Série STG

	
	Volume horaire

	coefficient
	Volume horaire
	coefficient
	Volume horaire
	coefficient
	Volume horaire
	coefficient

	L.V.2
	2 h

	4
	2 h
	2
	2 h
	3
	2 h
	2 ou 3

	L.V.3
	2 h

	4
	
	
	
	
	
	

	L.V.A
	3 h
	8 
(4 écrit ; 4 oral)

	
	
	
	
	
	

	Option
		Points au dessus de la moyenne x2 (ex. 17= 7x2 = 14 points)




